and best use). Die bestmögliche Nutzung ist die Nutzung, die dessen Wert maximiert. Diese Annahme unterstellt eine
Verwendung, die technisch/physisch möglich, rechtlich erlaubt und finanziell realisierbar ist. Die nicht beobachtbaren
Inputfaktoren für Liegenschaften, bei denen die bestmögliche Verwendung von der tatsächlichen bzw. geplanten
Nutzung abweicht, sind in den obenstehenden Tabellen separat dargestellt.

	– Aufgrund von zukünftigem Entwicklungspotenzial weicht bei 14 [17 per 31. Dezember 2024] Geschäftshäusern die
aktuelle Nutzung von der bestmöglichen Nutzung ab. Die Umsetzung der Umnutzung für diese Geschäftshäuser ist
grösstenteils im Prozess. Bei einer dieser Liegenschaften befinden wir uns auf Stufe Vorprojekt. Bei zwei Liegenschaften
wurde aktuell je ein Siegerprojekt nach Studienauftrag bestimmt. Bei sieben Liegenschaften erfolgen konkrete Schritte
hinsichtlich der Umsetzung von Flächenumnutzungen oder Ausnützungsreserven. Zwei Liegenschaften sind Teil von
zukünftigen Arealentwicklungen. Bei zwei Liegenschaften sind derzeit keine konkreten Massnahmen geplant, es werden
jedoch Baulandreserven für ein Logistikgebäude berücksichtigt.

Sensitivität des Fair Values der Bestandsliegenschaften per 30.06.2025

Veränderung Fair Value in % bei veränderten Marktmieten von

Gemittelter realer/nominaler Diskontierungssatz –4% –2% +/–0% +2% +4%

2.46%/3.48% 7.90% 10.60% 13.10% 16.10% 18.80%
2.57%/3.60% 3.30% 5.90% 8.50% 11.10% 13.70%
2.68%/3.71% – 0.90% 1.60% 4.10% 6.60% 9.10%
2.78%/3.81% (Bewertung per 30.06.2025) – 4.80% – 2.40% – 2.10% 4.70%
2.89%/3.92% – 8.30% – 6.00% – 3.70% – 1.40% 0.80%
2.99%/4.02% – 11.60% – 9.40% – 7.20% – 5.00% – 2.80%
3.10%/4.13% – 14.70% – 12.60% – 10.40% – 8.30% – 6.20%
3.20%/4.23% – 17.50% – 15.50% – 13.50% – 11.40% – 9.40%

Sensitivität des Fair Values der Bestandsliegenschaften per 31.12.2024

Veränderung Fair Value in % bei veränderten Marktmieten von

Gemittelter realer/nominaler Diskontierungssatz –4% –2% +/–0% +2% +4%

2.45%/3.73% 8.30% 11.00% 13.80% 16.50% 19.30%
2.55%/3.83% 3.50% 6.20% 8.80% 11.40% 14.00%
2.66%/3.94% – 0.80% 1.70% 4.20% 6.70% 9.20%
2.76%/4.04% (Bewertung per 31.12.2024) – 4.80% – 2.40% – 2.40% 4.80%
2.87%/4.16% – 8.50% – 6.20% – 3.80% – 1.60% 0.70%
2.97%/4.26% – 11.90% – 9.70% – 7.40% – 5.20% – 3.00%
3.08%/4.37% – 15.00% – 12.90% – 10.80% – 8.70% – 6.60%
3.18%/4.47% – 18.00% – 16.00% – 13.90% – 11.90% – 9.80%

Details zum zukünftigen Ertrag aus Vermietung von bestehenden Verträgen

Zukünftiger Mietertrag aus unkündbarer Mietlaufzeit
30.06.2024

in CHF 1 000

Anteil

in %
30.06.2025

in CHF 1 000

Anteil

in %

Bis 12 Monate 415 700 18.2 413 600 18.1
1–2 Jahre 368 500 16.1 343 100 15.0
2–3 Jahre 292 500 12.8 286 300 12.5
3–4 Jahre 238 300 10.4 250 200 10.9
4–5 Jahre 193 900 8.5 201 400 8.8
Über 5 Jahre 773 700 34.0 792 100 34.7
Total 2 282 600 100.0 2 286 700 100.0

	– Der Mietertrag beinhaltet den Nettomiet- und Baurechtszinsertrag der Liegenschaften (ohne Liegenschaften im Bau/
Entwicklungsareale und ohne zugemietete Liegenschaften) für die unkündbare Mietlaufzeit der bestehenden Verträge.

  A NH  A NG   D E R  K O NZ  E R N R E C HNUNG

32

Grösste externe Mieter

in % des künftigen jährlichen Nettomiet- und Baurechtszinsertrags 30.06.2024 30.06.2025

Tertianum 6.4 5.6
Swisscom 4.6 5.0
Magazine zum Globus 4.5 4.8
Coop 4.1 4.0
Zurich Insurance Group 2.5 2.7
Total 22.1 22.1

Laufende Entwicklungs- und Neubauprojekte

Basel, Steinenvorstadt 5

Projektbeschreibung Totalsanierung und Umnutzung einer Retail-Liegenschaft zu Wohnen mit Services, Gastronomie und